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گروه سیاسی - محمدحسین یزدی: یک سال از 
زمانی که در دولت قبل مذاکرات وین آغاز شد، گذشته 
است. فروردین 1400 دو ماه پس از آغاز ریاست جمهوری 
جو بایدن در آمریکا و تمایل این کشور برای بازگشت به 
برجام، یکبار دیگر مذاکرات 1+ 5 آغاز شد اما این بار با 
توجه به سیاست گذاری مقامات عالی رتبه نظام، مذاکره 
مستقیم ایران و آمریکا ممنوع اعلام شد و به جای آن 
مذاکرات در قالب دو سری مذاکره 1+4 انجام شد. چهار 
کشور روسیه، چین، فرانسه و انگلیس یک بار با آمریکا و 
یک بار با ایران مذاکره می کردند تا نهایتا به توافقی برای 

احیای برجام برسند. 
این مذاکرات علی رغم همه امیدهایی که از همان 
ماه های اول وجود داشت، نه تنها در دوره دولت حسن 
روحانی به پایان نرسید، بلکه در دولت ابراهیم رئیسی هم 
چندین ماه ادامه یافت و شکلی فرسایشی برای زندگی و 

روان مردم را به خود گرفته است. 
مسئول تیم مذاکره کننده ایران در چند ماه نخست 
این مذاکرات، عباس عراقچی معاون محمدجواد ظریف 
بود و در ایامی که این مذاکرات جریان داشت، کار را با 
دقت و موفقیت به پیش برد؛ آن چنان که حسن روحانی 
یکبار اعلام کرد که »اگر به عراقچی اختیار بدهیم، همین 
امروز تحریم می تواند برداشته شود«. این پیشرفت کار 
البته برای »کاسبان تحریم« غیر قابل قبول بود. درآمد 
سرشار آنها از تحریمف یکبار با برجام متوقف شده بود و 
حالا نمی خواستند بار دیگر این اتفاق تلخ تکرار شود. برای 
همین »عباس عراقچی« تبدیل به سیبل اصلی آنها شد. 
پیش از آن محمدجواد ظریف را با انتشار »فایل صوتی« از 
میدان خارج کرده بودند و وقتی او اعلام کرد که به هیچ 
وجه کاندیدای ریاست جمهوری نمی شود، دست از سر او 
برداشتند؛ اما عراقچی همچنان خطری بزرگ برای منافع 

آنها بود. 
از سوی دیگر بعضی طیف های سیاسی هم همه توان 
و همت خود را صرف این می کردند که دیگر هیچ توافقی 
در ماه های آخر دولت روحانی صورت نگیرد. برای منافع 
جناحی لازم بود که هر گونه توافقی تا استقرار دولت 
رئیسی تاخیر بیفتد، حتی به قیمت اینکه مردم در زیر فشار 

روزافزون تحریم ها و مشکلات ااقتصادی له شوند. 
بهر حال مذاکرات وین در اواخر تیرماه متوقف شد تا 
انتقال دولت صورت بگیرد. بعد از آن هم دوماهی صحبتی 
از مذاکرات نبود تا اینکه تیم جدید مذاکره کننده ایران به 
سرپرستی »علی باقری کنی« تشکیل شد و علی رغم اینکه 
تلاش می شد هیچ سخنی از برجام و مذاکرات قبلی گفته 
نشود، گفتگوها بر پایه توافق های اولیه عباس عراقچی و 
برای احیای برجام آغاز شد. در واقع همواره تصمیم گیری 

برای مذاکرات هسته ای در سطحی بالاتر از دولت ایران 
انجام می گرفت و این واقعیتی بود که اگر عمدا نادیده گرفته 

می شد فقط برای استفاده جناحی بود.
یک تفاوت عمده که در پیرامون مذاکرات جدید نسبت 
به دور قبلی شکل گرفت، این بود که این بار »اولیانوف« 
مذاکره کننده ارشد روسیه تبدیل به مهمترین منبع برای 
خبررسانی درباره پیشرفت مذاکرات شده بود! این موضوع 

هشدارها درباره بازی کردن روسیه با کارت ایران در این 
مذاکرات را بیشتر کرد. شروع اختلاف ها و خطر بالقوه جنگ 
در اوکراین، این هشدارها را بیشتر کرد اما از طرف دولت این 
پاسخ داده می شد که روسیه تنها یکی از طرف های مذاکره 

است و نه بیشتر!
حمله روسیه به اوکراین، نشان داد که این دغدغه ها بی 
مورد نبوده است. بعد از آغاز جنگ اوکراین بعضی صاحب 

نظران عنوان کردند که اولیانوف ماموریت داشت مذاکرات 
وین را تا شروع جنگ کش دهد تا روسیه بتواند خواسته های 
خود در جنگ را به ادامه مذاکرات و توافق احتمالی ایران و 
غرب گره بزند. اتفاقی که با توجه به ضمیمه شدن خواسته 
روسیه بعد از شروع جنگ به شروط توافق وین به واقعیت 
پیوست. بعد از آغاز جنگ، گویی ماموریت اولیانوف به پایان 
رسید و »سرگئی لارورف« وزیر خارجه روسیه وارد میدان 
شد و در حالی که همه منتظر پایان مذاکرات و اعلام توافق 
بودند، درخواست دقیقه نودی روسیه را مطرح کرد: مسکو 
درخواست ضمانت کتبی از واشنگتن کرد، مبنی بر اینکه 
تحریم های مربوط به اوکراین مانع از تجارت گسترده با 
ایران نشود!  این در حالی بود که جنگ اوکراین از طرفی 
باعث شد قیمت نفت بعد از یک دهه دوباره به بالاتر از 100 
دلار برسد و از طرف دیگر تحریم روسیه فرصت مناسبی 
برای حضور دوباره ایران در بازار انرژی را فراهم کرد که 

توافق وین می توانست آن را ممکن کند.
سال 1400 علی رغم همه امیدهای گاه و بیگاهی که 
داده می شد، به پایان رسید و هیچ حاصلی از مذاکرات وین 
دیده نشد. وعده ها و تهدیدها از سال 1400 به سال جدید 
منتقل شد و متاسفانه همچنان ادامه دارد، بدون اینکه 
معلوم باشد چه سرنوشتی در انتظار این مذاکرات است؛ 
و حالا دیگر مردم مانده در مشکلات عدیده معیشتی، توان 

همراهی با این بازی را ندارند. 
شاید بر همین مبنا است که هفته گذشته در روزهایی 
که اولین سالروز آغاز دوباره مذاکرات هسته ای در وین 
بود، طرحی کنایه آمیز از محمدرضا میرشاه ولد در فضای 
مجازی بسیار مورد توجه قرار گرفت و از سوی بسیاری از 
مردم بازنشر شد؛ طرحی با عنوان »برنامه هفتگی احیای 
برجام« که در آن وعده و وعیدهایی که به تناوب به مردم 
داده می شد را نوعی برنامه هفتگی دانسته بود که انگار برای 
بچه های دبستانی در طول یک سال تکرار می شود و آنها 
موظف به مراعات آن هستند! استقبال عجیبی که از این 
طرح شد، نشان داد که چقدر روح و روان مردم در طول یک 
سال اخیر آزرده شده است و انتظاری که برای احیای برجام، 
پایان تحریم ها و کاهش فشار اقتصادی و معیشتی که مردم 
تحمل می کنند، تا چه اندازه فرسایشی و آزارنده شده است. 
اینکه یک روز از پیشرفت مذاکرات و نزدیک بودن توافق 
سخن گفته می شود و فردا از شکل گرفتن گره تازه و ... البته 
برای آنهایی که مذاکره کسب و کار آنها شده است، شاید 
اصلا این روند طبیعی باشد، اما برای مردمی که – درست 
یا غلط – امید به بهبود شرایط پس از احیای برجام دارند، 
این انتظار شکلی ازاردهنده به خود گرفته است و شاید 
الان بسیاری به این نتیجه رسیده باشند که عطای آن را به 
لقایش ببخشند و دیگر اخبار این موضوع را پیگیری نکنند.
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سرخوردگی  افکار عمومی از مذاکرات وین

اینکه  بیان  با  رئیسی  سیدابراهیم 
نمی توانیم روند برگزاری سفرهای استانی 
را کند یا متوقف کنیم، گفت: بنا داریم در 
کوتاه ترین زمان وضعیت همه استان ها را 
بررسی کنیم و لذا با وجود آنکه در ماه رمضان 
بودیم، برگزاری این سفر ضروری بود. به 
ایسنا،رئیس جمهور شامگاه پنج شنبه  گزارش 
در نشست خبری پایان سفر به استان البرز، 
این استان را دارای ظرفیت های چشمگیر 
صنعتی، کشاورزی و گردشگری دانست 
و گفت: استان البرز در عین حال پذیرای 
تعداد زیادی مهاجر است اما شاخص های 
توسعه و زیرساخت های این استان متناسب 
با حجم بالای افزایش جمعیت ناشی از 
مهاجرت به استان نیست. رئیسی پایین 
بودن سرانه فضاهای آموزشی، ورزشی و 
درمانی را از جمله تبعات مهاجرنشینی 
برای استان البرز برشمرد و افزود: در سفر 
امروز تصمیمات خوبی برای توسعه فضاهای 
آموزشی، تکمیل بیمارستان های در حال 
ساخت و گسترش فضاهای درمانی و نیز 
افزایش سرانه ورزشی گرفته شد که این 
تصمیمات بویژه ساخت مدارس جدید در 

استان بزودی و با کمک خیرین آغاز خواهد 
شد. رئیس جمهور همچنین با اشاره به بازدید 
خود از پروژه قطار شهری کرج، اظهار داشت: 
متأسفانه این پروژه 15 سال است که در حال 
اجراست و هنوز کارهای زیادی برای تکمیل 
آن باقیمانده است. از مدیران استان خواسته 
شد که یک برنامه زمان بندی دقیق و بسته 
پیشنهادی برای شیوه، محل و نحوه تأمین 
اعتبارات پروژه ارایه کنند تا بتوانیم با سرعت 
بیشتری اجرای آن را به پیش ببریم. رئیسی 
با اشاره به وجود بیش از ۳500 واحد صنعتی 
و نیز ۳0 مرکز تحقیقات مهم در استان البرز، 
تصریح کرد: واحدهای صنعتی و تحقیقاتی در 
استان، نماد توانایی و دانایی هستند که ایجاد 
ارتباط و پیوند بین آنها می تواند به تحقق 
اهداف شعار امسال یعنی حمایت از رونق 
تولید، ایجاد اشتغال و افزایش و رونق فعالیت 

واحدهای دانش بنیان کمک کند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: یکی از 
بخش هایی که ظرفیت بالایی برای نیل به 
فعالیت های دانش بنیان دارد، شهرک های 
صنعتی است و اگر از ارتقاء فعالیت های 
واحدهای صنعتی این شهرک ها به 

بخش  شود،  دانش بنیان حمایت  فعالیت های 
قابل توجهی از هدف گذاری دو برابر شدن 
تعداد شرکت های دانش بنیان محقق خواهد 

شد.
رئیسی همچنین به موضوع ارتقاء 
تقسیمات کشوری در استان البرز اشاره 
کرد و گفت: در جلسه شورای اداری، مقرر 
شد که استاندار گزارشی در این باره به 
دولت ارایه کند تا هر چه سریع تر مورد 
رسیدگی قرار گیرد. رئیس جمهور همچنین 
در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره 
شرکت هایی که در استان البرز فعال بوده، 
اما مالیات آنها در حوزه مالیاتی استان تهران 
پرداخت می شود، اظهار داشت: از وزیر امور 
اقتصادی و دارایی خواسته ام این موضوع را 
بررسی کند با آن دسته از شرکت هایی که 
در یک استان دیگر فعالیت می کنند، اما در 
تهران ثبت شده اند، در صورت امکان مالیات 
خود را در حوزه مالیاتی همان استان محل 
فعالیت پرداخت کنند. رئیسی در پاسخ به 
سوال دیگری درباره راهکارهای دولت برای 
ساماندهی مهاجرپذیری و حاشیه نشینی در 
استان البرز، گفت: یکی از مهم ترین دلایل 

مهاجرت و حاشیه نشینی افراد فعال نبودن 
اقتصاد روستاها و شهرهای کوچک است. 
رئیس جمهور افزود: امروز عمده روستاهای 
کشور از آب، برق، گاز، راه و امکانات بهداشتی 
ضروری برخوردار هستند، اما روستانشینان و 
ساکنین شهرهای کوچک به دلیل فعال 
نبودن اقتصاد در محل زندگی شان تمایل به 
مهاجرت پیدا می کنند. رئیسی تصریح کرد: 

دولت با تخصیص تسهیلات لازم و اعمال 
حمایت هایی نظیر خرید تضمینی محصولات 
و افزایش قیمت خرید تضمینی تلاش دارد 
اقتصاد روستاها را بالنده تر و فعال تر کند 
تا روستائیان به زندگی در روستاها ترغیب 
شوند. در همین سفر بیشترین بخش 
اعتبارات برای بخش کشاورزی در نظر گرفته 

شده است.

وزیر کشور ضمن محکوم کردن جنایت تروریستی در 
حرم مطهر رضوی تاکید کرد: با جریان تروریستی و تکفیری 

و ترویج دهندگان این تفکر به شدت برخورد خواهد شد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی ضمن محکوم کردن 
جنایت روز سه شنبه در حرم مطهر رضوی، بر پیگیری و 
محاکمه عاملان این جنایت تروریستی تاکید کرد و افزود: 
این اقدام یک عملیات تروریستی بسیار شنیع بود که علیه 
سه نفر مجاهدان پرتلاش و خدمتگزار مردم رخ داد که ما به 
شدت آن را محکوم می کنیم و شهادت شهید بزرگوار این 

حادثه را تبریک و تسلیت عرض می کنم.
وزیر کشور ادامه داد: این واقعه زشت، تلخ و تروریستی 
نشان داد که دشمن دست از ترویج تروریسم در منطقه ما 
برنداشته است. وی در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما، با 
اشاره به اینکه تروریسم منطقه ما، یک تروریسم تکفیری و با 

یک نگاه استکباری است، افزود: آنها داعش و دیگر گروه های 
تروریستی را ایجاد کرده اند و آبشخور فکری آن ها هم به 
شکل مستقیم یا غیر مستقیم همان جریان استکباری است 

که در قالب جریان تکفیری عمل می کند.
وحیدی گفت: جریان تکفیری به خود اجازه می دهد 
افراد تلاشگر و خدمتگزار را در یک مکان مقدس و در 
ماه مبارک رمضان بدون دلیل و بدون هیچ جرمی مورد 
حمله تروریستی قرار دهد. وزیر کشور افزود: جریان تکفیری 
یک جریان کاملا ساخته غربی است که این نوع تفکرات 
تروریستی را ترویج می کند، بدون شک این جریان شاخه ای 

از عملکرد استکبار جهانی است که ما این جریان را محکوم 
می کنیم. وی تاکید کرد: البته این واقعه نشان می دهد 
روحانیت همیشه در صف اول مقدم خدمت و همچنین 
در خط مقدم مقابله با دشمن بوده و هست. وزیر کشور 
گفت: روحانیت همچنان با قدرت در صحنه هست و ما به 
مجاهدت این عزیزان افتخار می کنیم که در مناطق محروم 

زحمات زیادی را متحمل می شوند.
وحیدی ادامه داد: دشمن تلاش دارد با ایجاد این 
جریان های تروریستی به اختلافات مذهبی و قومی ملت های 
دوست دامن بزند، اما در تحقق اهداف خود موفق نخواهد 

شد. وی افزود: بهترین جوانان افغان در مبارزه با تکفیری ها 
جان خود را از دست دادند و ملت مبارز و مقاوم افغانستان 
در مقابل جریانات استکباری ایستادند و آمریکا را از منطقه 
اخراج کردند. وحیدی همچنین گفت: این حادثه و جنایت 
به جایگاه ملت افغانستان هیچ گونه خدشه ای وارد نمی کند 
و مردم ایران و افغانستان دارای سابقه تاریخی مشترک 
تمدنی هستند و ارتباطات خوبی بین دو کشور برقرار است.

وزیر کشور تصریح کرد: استکبار جهانی تلاش دارد که 
روابط ایران با کشورهای همسایه از جمله افغانستان را بر هم 
بزند که حتما در این راه موفق نخواهند شد. وحیدی تاکید 
کرد: اقدام تروریستی در حرم مطهر رضوی از سوی تمامی 
مقامات و علمای اهل سنت افغانستان محکوم شده است، اما 
ما از کشورهای غربی انتظار محکومیت این جنایت را نداریم 

چرا که آن ها پشتیبان وقایع تروریستی هستند.

رسیدگی به گزارش کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس 
در مورد طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار هفته 

جاری صحن مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
هفته آتی جلسات خود را در روزهای یکشنبه، سه شنبه و 

چهارشنبه برگزار کرده و دستور کار آنها به شرح زیر است:
گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد لایحه یک 
فوریتی تمدید مهلت اجرای قانون اساسنامه شرکت ملی 

پست جمهوری اسلامی ایران
گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص طرح  دفاتر 

پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی غیردولتی
گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص طرح 
اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری

 گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص طرح 
اصلاح قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور

گزارش کمیسیون عمران در خصوص لایحه آیین نامه 
موسسه های به رسمیت شناخته شده )آر-اٌ( در زمینه ارائه 
خدمات صدور گواهینامه های قانونی فنی و ایمنی دریایی 
الحاقی به کنوانسیون بین المللی ایمنی جان اشخاص در 

دریا )سولاس(
گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 

خصوص طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 

گزارش کمیسیون برنامه و بودجه  در خصوص لایحه 
اصلاح تبصره )1( بند )ب( ماده 5۲ قانون الحاق برخی مواد 

به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲(
گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص لایحه 
معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور کیفری میان 

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فدرال برزیل 
گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص لایحه 
موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
قزاقستان در زمینه مضاعدت حقوقی متقابل در امور مدنی 

گزارش کمیسیون عمران در خصوص طرح اصلاح ماده 
)100( قانون شهرداری ها

گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص طرح تبیین 
وضعیت شاخص های اقتصادی در پایان هر دولت

گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 
خصوص لایحه  اصلاح قانون نحوه استفاده از خانه های 

سازمانی ارتش جمهوری اسلامی ایران
گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در خصوص لایحه 

حمایت  از حقوق افراد مبتلا به اختلالات روانی
گزارش کمیسیون انرژی در مورد طرح توسعه و مانع 

زدایی از صنعت برق کشور
گزارش کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس در مورد طرح 
الحاق یک تبصره به عنوان تبصره 5 به ماده ۳۷ قانون آئین 

نامه داخلی مجلس
گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در خصوص 

طرح نحوه تشکیل و فعالیت تشکل های صنفی و تخصصی
گزارش کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مورد 

طرح جامع مدیریت شهری و روستایی
گزارش کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس در مورد طرح 

شفافیت آرای نمایندگان
گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات در مورد طرح 
اصلاح موادی از قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز 

آموزشی و پرورشی غیردولتی
بررسی طرح نحوه مواجهه با قانع کننده نبودن پاسخ وزیر
گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص طرح ساماندهی 

 استخدام کارکنان دولت
بررسی تقاضای یک فوریت در مورد لایحه  نحوه مدیریت 
تعارض منافع در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی 
بررسی سوال علی بابایی کارنامی نماینده ساری و سید 
محمد مولوی نماینده آبادان از وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی
بررسی گزارش کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و 
نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی در مورد ارزیابی  
عملکرد دستگاه های اجرایی در اجرای ماده ۷ قانون اجرای 

سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی

همچنین موارد زیر نیز در دستور هفته آتی نمایندگان 
قرارداد:

انتخاب نمایندگان ناظر
در مجامع و شوراها 

گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مبنی 
بر رد تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های کشور از سال 1۳۹۲
گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شورا مبنی بر 
تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری آبادان 

و اروندکنار از سال 1۳۸5 تاکنون 
گزارش کمیسیون اجتماعی مبنی بر تصویب تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد صندوق بازنشستگی کارکنان 

صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 
گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص بررسی عملکرد 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران )اتاق ایران( 

در 10 سال اخیر  
بررسی تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در خصوص رسیدگی به طرح جامع مدیریت شهری 

و روستایی طبق اصل ۸5 قانون اساسی
گزارش کمیسیون اصل ۹0 قانون اساسی در خصوص 
نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 

صیانت از منافع ملت ایران.

رئیسجمهور:

دولتباحمایتازتوسعهاقتصادروستاهابهدنبالحلریشهایمشکلمهاجرتوحاشیهنشینیاست

وزیرکشور:

باجریانتکفیریوتروریستیبهشدتبرخوردمیشود

طرحشفافیتآراینمایندگاندوبارهدردستورکارهفتگیمجلس

تولیتآستانقدسرضوی
دردیدارباخانوادهشهیددارایی

روحانیون حادثه حرم رضوی به جرم محبت اهل  بیت)ع( شهید شدند ایسنا/
خراسان رضوی تولیت آستان قدس رضوی به منظور عرض تسلیت در منزل 
شهید حجت الاسلام دارایی حضور یافت و با خانواده این روحانی جهادگر دیدار 
کرد. حجت الاسلام احمد مروی در دیدار خانواده شهید حجت الاسلام محمد 
صادق دارایی، دومین طلبه شهید واقعه جنایت عناصر تکفیری در حرم مطهر 
رضوی، با بیان اینکه جرم این جهادگر شهید تنها محبت نسبت به اهل بیت)ع( 
بود، اظهار کرد: در طول تاریخ شیعیان فراوانی در راه محبت امیرالمؤمنین)ع( و 
اولاد طاهرینش به شهادت رسیدند. شهید اول و شهید ثانی ۲ عالم بزرگ جهان 
تشیع هستند که هنوز کتاب های شان در حوزه های علمیه تدریس می شود اما 
آن ها هم به جرم محبت نسبت به اهل بیت)ع( شهید شدند. وی شهیدان اصلانی 
و دارایی، شهید سلیمانی و شهدای مدافع حرم را شهیدان راه اهل  بیت)ع( خواند 
و تصریح کرد: این روزها جزو سخت ترین ایام زندگی بنده است؛ در این مدت 
همواره جویای حال این شهید بودم و تأکید کردم هرگونه امکانات پزشکی مورد 
نیاز است، برای وی تأمین خواهیم کرد و خدا می داند اگر برادرم بود از این 
بیشتر کاری نمی توانستم انجام دهم. تولیت آستان قدس رضوی گفت: به حدی 
بنده از این واقعه اندوهگین هستم که موضوع شهادت شهید دارایی را به مرور 
و طی چند ساعت به بنده اعلام کردند؛ چه مرگی از این زیباتر که انسان در راه 
اهل  بیت)ع( و در صحن و سرای رضوی شهید شود؟ از امام رضا)ع( خواسته ام 
مرگ مرا در راه اهل  بیت)ع( و در صحن و سرای رضوی مقدر فرماید. وی در 
ادامه با تجلیل از روحیه  بالا و صبر خانواده شهیدان این حادثه عنوان کرد: صبر 
خانواده های شهیدان اصلانی و دارایی اعجاب برانگیز است. این ۲ خانواده  در 
مقابل شهادت عزیزان شان بهترین و زیباترین صبر را به خاطر خدا نشان دادند. 
در برابر این صبر و گذشت سر تکریم فرود می آوریم و با مشاهده شما عزیزان 
روحیه  مضاعف می گیریم. مروی با اشاره به ۲ فرزند یک و سه ساله شهید دارایی 
گفت: قطعا این واقعه برای همسر شهید بسیار سخت و ناگوار است اما بدانید آن 
روحانی جهادگر در خانه امام رضا)ع( شهید شد و قطعا فرزندان و خانواده او مورد 
عنایت ویژه حضرت ثامن الحجج)ع( خواهند بود. وی اضافه کرد: سفاک تکفیری 
که در حرم مطهر رضوی مرتکب این جنایت شد، از نسل فکری منصور دوانیقی و 
رقم زنندگان واقعه عاشوراست. این ها از حضرت علی)ع( و اولاد طاهرینش کینه به 
دل دارند و با به شهادت رساندن محبان آن حضرات کینه خود را نشان می دهند. 
براساس گزارش روابط عمومی آستان قدس رضوی تولیت این آستان اظهار کرد: 
از خداوند متعال مسالت می کنیم این ۲ شهید عزیز را با حضرت ثامن الحجج علی 
ابن موسی الرضا)ع( و حضرات معصومین)ع( محشور گرداند و خانواده های معزز 

این شهدا را مشمول باران الطاف و برکات خود فرماید.

توضیحدادستاندربارهانتشارتصاویرمتهمانپرونده
صندوقهایخانگیرامهرمز

دادستان عمومی و انقلاب رامهرمز پیرو اخبار منتشر شده چند روز اخیر در 
خصوص صلح و سازش در پرونده صندوق های خانگی رامهرمز و انتشار تصاویر 
متهمان یکی از این پرونده ها، توضیحاتی ارائه کرد. حسین زاده اظهار کرد: 
مطابق مصوبه کمیسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی دادگستری استان خوزستان 
و شورای تامین شهرستان و با پیگیری رئیس دادگستری و دادستان رامهرمز، 
پرونده های مذکور به سه روش رسیدگی شد. به گزارش دادگستری خوزستان، 
وی افزود: برخی از این پرونده ها با توافق طرفین و بدون تنظیم شکوائیه و یا 
دادخواست حل و فصل شد و مطالبات طلبکاران به آنان پرداخت شد که منتهی 
به تشکیل پرونده قضائی نشد. دادستان عمومی و انقلاب رامهرمز گفت: در 
تعدادی از پرونده ها نیز طلبکاران صندوق ها با تقدیم دادخواست به شورای حل 
اختلاف و محاکم حقوقی دادگستری شهرستان پیگیر طلب خود بودند که در 
اسرع وقت رای لازم صادر و موضوع به سازش منتهی شد. وی تصریح کرد: در 
خصوص تعدادی از مطالبات نیز نیاز به طرح شکایت کیفری و تشکیل پرونده 
قضائی در دادسرای رامهرمز بود که ظرف شش ماه گذشته قرار نهائی تعدادی 
از آن ها صادر و پرونده ها جهت صدور حکم به دادگاه ارسال شده است و مابقی 
پرونده ها در حال رسیدگی در دادسرا است که یکی از آن ها پرونده ای است که 
به دلیل متواری بودن متهمان آن، اسامی آنان در رسانه ها منتشر شده است. 
حسین زاده از مردم خواست تا هنگام انجام هرگونه معاملات مالی به قواعد 

حقوقی آن توجه کنند.

حقشناس:اصلاحاتبایدبامردمسخنبگوید
یک عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی گفت: جریان اصلاحات باید با 
مردم سخن گفته و به صراحت از خواسته های آنها حمایت کرده و برای احیای 
صندوق های رای تلاش کند. محمدجواد حق شناس در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه تلاش برای بازگشت حق حاکمیت به مردم یک اولویت اساسی 
برای جریان اصلاحات است، اظهار کرد: در سال های اخیر کمتر به این موضوع 

اهمیت داده شده و جایگاه و نقش حاکمیت مردم کمرنگ شده است.
وی ادامه داد: میزان مشارکت در انتخابات سال گذشته اتفاق تلخی بود. 
نسبت کسانی که در انتخابات شرکت نکرده یا آرای باطله و سفید دادند به 
کسانی که در انتخابات به نامزدهای تایید صلاحیت شده رای دادند، نشانه ای 
بر کمرنگ شدن نقش حاکمیت مردم است که این موضوع نگرانی جدی ایجاد 
کرده است.   این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به خلق ادبیات تحریم 
انتخابات در سال های اخیر، تصریح کرد: تحریم انتخابات، رویکردی انفعالی 
است. جریان اصلاحات باید برای احیای صندوق های رای تلاش کند. جنبش 
مشروطه، ملی شدن صنعت نفت، انقلاب اسلامی و حماسه دو خرداد برای 
احیای جایگاه و نقش صندوق های رای بود و این مسیر و رویکرد باید تداوم یابد. 
جریان اصلاحات باید در مسیر اصلاح قانون انتخابات، برگشت تمامی نهادها به 

جایگاه های قانونی خود و کاهش دخالت های بی مورد حرکت کند.
حق شناس در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاحات چنین قدرتی دارد، گفت: 
قدرت از آنِ مردم است. جریان اصلاحات باید با مردم سخن بگوید و به صراحت 
از خواسته های مردم حمایت کند. مردم هم ثابت کرده اند که اگر سخن دقیق، 

درست و روشنی شنیده و بین حرف و عمل فاصله نبینند، به صحنه می آیند.
وی در پایان گفت: جریان اصلاحات باید راه و تمایز خود را نسبت به 

جریان های برانداز و گروه های تجزیه طلب مشخص کنند.

توسعهکشاورزیوصنعت
بایددرحاشیهدریاهارقمبخورد

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: هم از لحاظ 
منطق اقتصادی و هم از لحاظ سیاست های جمعیتی توسعه صنعت و کشاورزی 
و به دنبال آن تثبیت جمعیت جدید باید در کنار دریاها بوده و انتقال آب به 
فلات مرکزی چندان سازگار با منطق نیست. مهدی طغیانی در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به طرح های مطروحه در خصوص انتقال آب از خلیج فارس و 
دریای عمان، بیان کرد: برای تامین آب صنایع موجود می توان انتقال آب را 
اجرایی کرد ولی توسعه صنایع و کشاورزی را باید در مناطقی معطوف کنیم 
که در جوار آب و دریا هستند چه از نظر منطق اقتصادی و چه از نظر انطباق با 

سیاست های جمعیتی این امر منطقی تر است.

بحرانساختاریبازارنفتوبیثباتیقیمتها
ادامه از صفحه 1

در تازه ترین تحول و در کشاکش بر سر جایگاه سوخت های فسیلی و سرمایه 
گذاری در توسعه این منابع به نظر می رسد گزارشی که »پانل بین حکومتی آب و 
هوایی« سازمان ملل روز پانزدهم فروردین ماه منتشر کرد به میزان زیادی بازتاب 

دهنده دیدگاه آژآنس بین المللی انرژی است.
در این گزارش آمده است که جامعه جهانی برای جلوگیری از هرچه گرم تر 
شدن زمین چاره ای ندارد جز این که از دامنه انتشار دی اکسید کربن و دیگر 
آلاینده ها بکاهد و نیل به این هدف مستلزم کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
است. پانل بین حکومتی آب و هوایی سازمان ملل متشکل از ۲۳4 دانشمند از 
66 کشور جهان به طور ادواری گزارش های علمی تهیه و به عنوان پیشنهاد 
برای تصمیم گیری به مقام های سیاسی کشورها ارائه می کند و این خود نشان 
می دهد طیف بازیگران و تصمیم گیرندگان دوران گذار انرژی تا چه اندازه متنوع 
و گسترده است. در نبود اتفاق آرای جهانی در مورد گذار انرژی به نظر می رسد 
ثبات درازمدت قیمت ها در بازار نفت عمدتا نیازمند یافتن راه حلی برای بحران 
ساختاری است هرچند که در کوتاه مدت تاثیر بی ثبات کننده عامل  ژئوپولیتیک 

قابل انکار نیست.

اخبار کوتاه

سرمقاله

دبیرکلحزبمردمسالاری:
چرادیپلماتهایماهمچنانعلافدستیابیبهنتایج مذاکراتوین هستند؟ 

دبیرکل حزب مردم سالاری در توئیتی با اشاره به بی تاثیر بودن دور زدن تحریم ها در معیشت مردم ایران نوشت: چرا 
دیپلمات های ما همچنان علاف دستیابی به نتایج  مذاکرات وین  هستند؟ 

در این توئیت آمده است: گفته می شود دولت رئیسی با دور زدن  تحریم ها و FATF می تواند روزانه میلیون ها بشکه نفت یکصد 
دلاری بفروشد و بدون برجام میلیاردها دلار اموال بلوکه شده در کره جنوبی را آزاد کند. ولی چرا این اقدامات در معیشت مردم 

تاثیر مثبتی ندارد؟ و دیپلمات های ما همچنان علاف دستیابی به نتایج  مذاکرات وین هستند؟


